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MLÁZOVICE ZASÁHLY BLESKOVÉ POVODNĚ 
 Opakované bouřky s velkým 

úhrnem srážek vyplavily část obce a 

způsobily značné škody. 
 I když městečkem žádná řeka ne-

protéká, počátkem června roku 2025 to 

neplatilo. Tři intenzivní bouřky, které 

přinesly v krátké době velké srážky, vy-

tvořily mohutný dočasný tok, který se 

několikrát prohnal částí obce. A za sebou 

zanechal spoušť. Vyplavené sklepy, gará-

že, poničené zahrady, ucpanou kanalizaci 

a velké nánosy bahna na komunikacích. 

Takový byl účet za krátký, nevinně vypa-

dající déšť. 

 První problémy přinesla přecháze-

jící bouřka v sobotu 31. května 2025. Bě-

hem krátké doby napršelo přes 30mm a 

voda stékající z lokalit nad Rybníčky a 

nad koupalištěm vyplavila velké množství 

bláta z polí, zaplavila několik sklepů, ga-

ráží a zahrad. Především v ulici V Ryb-

níčkách. Silně znečištěno bylo také něko-

lik komunikací. Bohužel, v tu chvíli byla 

cisterna mlázovických hasičů na výjezdu 

technické pomoci na Hořicku, kde za-

padla do bláta a čekala na vyproštění. 

Proto starosta požádal kolegu z blízkých 

Lužan o sousedskou výpomoc a díky jeho 

velké vstřícnosti přijeli jako první na po-

moc hasiči z Lužan. Ti provedli, ve spolu-

práci s technikou místní zemědělské spo-

lečnosti, vyčištění Hořické ulice až ke 

hřbitovu. Mezitím lidé uklízeli své domy. 

Po návratu mlázovické Tatry dokončili 

úklid místní hasiči. 

 Další epizoda se odehrála o pár dní 

později, ve středu 4. června 2025. Kolem 

22 hodiny se městečkem prohnala další 

bouřka, která přinesla 20mm srážek. Opět 

některé objekty pod vodou, opět voda 

valící se různými lokalitami. To nejhorší 

však přišlo o 2 hodiny později. Velmi 

silná bouřka, doprovázená nebezpečným 

větrem, nadělila další porci 33mm vody 

na m2. Zcela nasycená krajina již nebyla 

schopna absorbovat vůbec nic a ze všech 

stran se valily proudy vody do obce. Bylo 

úplně jedno, jestli směrem z lesa, louky 

nebo pole. Během krátké chvíle stékající 

voda vytvořila v Rybníčkách a nad kou-

palištěm několik desítek metrů širokou 

řeku plnou bláta, která spláchla vše, co jí 

stálo v cestě. Před zbrojnicí, v části ulice 

Hořické, na zahradách V Rybníčkách a 

blízkém okolí, se vytvořilo jezero s rozlo-

hou několik set metrů čtverečních. Pro-

blémy nastaly i nad koupalištěm, v ulici 

Na Závisti, Nádražní, u hřbitova, v Novo-

packé, Jičínské, Gebauerově, a v dalších 

lokalitách. 

 Poté, co se bouře utišila, vyrazili 

na obhlídku hasiči a starosta obce a začali 

zjišťovat škody. Nejprve byl povolán ma-

nipulátor zemědělské společnosti na úklid 

velkých vrstev bláta ze silnice. Poté zača-

lo nekonečné čištění. Společně s tím byla 

zjišťována situace v postižených objek-

tech a nasazována technika na odčerpání 

zaplavených prostor. Na pomoc byla také 

povolána profesionální jednotka HZS z 

Jičína, která až do rána zprůjezdňovala 

nesjízdný úsek mezi obcí a hřbitovem. 

 S ranním rozbřeskem zjišťovali 

škody další občané a tak hasiči nevěděli, 

co dříve. Odklízení následků trvalo od 

středeční půlnoci až do soboty, kdy vše 

zakončilo vyčištění koupaliště, které zne-

čistila řeka bláta valící se z lesa nad ním. 

Čištění proběhlo letos již potřetí. Na úkli-

dových pracích se střídala velká část čle-

nů JSDH Mlázovice, dobrovolníci, pra-

covníci obce a zemědělské společnosti. 

Mnozí do úplného vyčerpání. Městečko 

také zajistilo přistavení kontejnerů a od-

voz věcí z domácností poničených vodou 

a blátem (mrazáky, zahradní technika, 

nářadí, nábytek, stavební materiál, spor-

tovní vybavení, textil a mnohé další). 

Opět se ukázala potřeba moderního vyba-

vení a výkonné cisterny, kterou před lety 

hasiči získali. Bez této techniky by bylo 

zcela nemyslitelné danou situaci zvlád-

nout vlastními silami. 

 Během noci a rána navštívily obec 

dva štáby České televize, které zde nato-

čily reportáže. Odvysílány byly téhož dne, 

v několika zpravodajských pořadech na 

ČT 1 a ČT24. Díky tomu se na radnici 

telefonicky obraceli mnozí chalupáři s 

dotazy na stav svých nemovitostí a celko-

vou situaci. 

 Svým rozsahem nemá tato kalami-

ta v novodobé historii obce asi obdoby. 

Podobná proběhla v létě roku 2003, nyní 

však bylo zaplaveno více domů. Městeč-

ko se v uplynulých letech snažilo preven-

tivně řešit riziková místa a provedlo něko-

lik úprav, které při normálních srážkách 

pomohly zbrzdit či přesměrovat tekoucí 

vodu tak, aby neškodila. Nynější déšť byl 

však extrémní a opatření většinou nestači-

la. 

 Zvláštní kapitolou jsou také kom-

plexní pozemkové úpravy katastru, které 

provedl Pozemkový úřad České republiky 

v městečku v uplynulých letech. Jejich 

součástí měl být návrh efektivních řešení,  

která výrazně zmírní dopad podobných 

kalamit. To se zjevně nepovedlo. 

 Co bude dál? Nikdo nechce podob-

né zoufalství a bezmoc již zažít. Pracovní-

ci obce, společně se starostou, využili 

nastalou situaci k důkladnému terénnímu 

průzkumu. Za své působení u obecního 

úřadu viděli podobnou situaci poprvé a v 

některých lokalitách tok vody napověděl, 

kde jsou slabá místa. Na ta se obec v ná-

sledujících týdnech zaměří a pokusí se 

provést dílčí úpravy. Řešení ovšem mají 

své limity a nelze odstranit vše. 

 Hlavní problém představuje lokali-

ta Nad Dvorem (nad koupalištěm) a V 

Rybníčkách. Zde je nutné provést opět 

komplexní přehodnocení podmínek a po-

kusit se navrhnout nová účinnější opatření 

proti vodní a půdní erozi. Obec bude ráda 

nápomocna, ale hlavní břemeno leží na 

státu. Opětovně byla zahájena další jedná-

ní s Pozemkovým úřadem o řešení situace 

v rizikových lokalitách. 

 Obecní úřad velice děkuje všem 

hasičům, svým zaměstnancům a dalším 

dobrovolníkům, kteří se intenzivně snažili 

zmírnit následky vodního živlu. Poděko-

vání patří také Zemědělské společnosti 

Mlázovice za poskytnutí techniky a po-

moc při úklidu, společnosti VOS Jičín za 

rychlou opravu poškozeného vodovodu a 

nabídnutou pomoc, Údržbě silnic KHK za 

úklid krajských komunikací.  

  

Z obsahu vydání: 
 

● vítání občánků 

● parádní dětský den 

● veteráni na náměstí 

● unikátní publikace  



 V sobotu 24. května 2025 při-

vítali představitelé městečka pět no-

vých mlázováčků. 
 Pozvání přijaly a do slavnostně 

vyzdobené zasedací síně mlázovické 

radnice se dostavily rodiny Jakuba Pla-

šila, Nory Kubíčkové, Elišky Čermáko-

vé, Nely Maškové a Matyáše Stanislava 

Pivoňky. Miminka byla dobře naladě-

ná, stejně jako jejich rodiče a příbuzní. 

A tak mohl ceremoniál začít. 

 Nejprve přednesl slavnostní 

proslov místostarosta městyse, pan 

Aleš Kodydek. Poté následovalo polo-

žení děťátka do kolébky a pásmo říka-

nek v podání Adama a Kristýny Johno-

vých, Veroniky Komárkové a Anežky 

Novákové. Vše doplnila krásným vy-

stoupením na harfu Markéta Toušková. 

Dětský sbor měla na starosti Lenka 

Nováková. Celým programem prováze-

la Kristýna Kulhavá. 

 Rodiče podepsali slavnostní slib 

do pamětní knihy městečka, svými pod-

pisy je doplnili také svědci. Chybět 

nemohl ani slavnostní přípitek, blaho-

přání od starosty, kytička pro maminku 

a hračka pro novopečené mlázovické 

občánky. Celý ceremoniál nafotila 

Blanka Komárková. Fotografie obdrží 

všechny rodiny jako dárek od městeč-

ka. 

 Letošní vítání zpestřily hned dvě 

zajímavosti. Většina týmu, který vítání 

zajišťuje delší dobu, přivítala v sobotu 

miminko maminky – Stanislavy Stokla-

sové, kterou již sami před lety vítali. R

 Rovněž rodina Matyáše Pivoňky 

se mohla pochlubit tím, že má v Mlázo-

vicích žijícího prapradědečka i prapra-

babičku, což je skutečný unikát. 

 Světla zhasla, spoušť fotoapará-

tu utichla a všichni se rozešli do svých 

domovů. Někteří slavnostní dopoledne 

prodloužili ještě rodinným obědem v 

obecní restauraci. Doufáme, že to pro 

všechny zúčastněné byl příjemně strá-

vený čas. 

NOVÍ OBČÁNCI SE PŘEDSTAVILI NA RADNICI 

PARÁDNÍ DĚTSKÝ DEN 
 14. června 2025 se konal tra-

diční a velmi oblíbený „Dětský den s 

myslivci a hasiči“. 
 Na odpoledne pro děti jsme se 

připravovali dlouho dopředu a opravdu 

se to v roce letošním velmi vyplatilo. I 

když byl začátek plánován na 14 hodi-

nu, ještě před tím začaly děti se svými 

rodiči a prarodiči chodit na hřiště. Celí 

nedočkaví, plni očekávání. Těšili se na 

získávání znalostí z oblasti světa zví-

řat, přírody a novinek od hasičů. 

 Při vstupu děti opět dostaly star-

tovní kartičku, na kterou u jednotli-

vých stanovišť sbíraly razítka. Mohly 

si zkusit skládat puzzle se zvířecími 

motivy, poznávat vábničky zvěře, tro-

feje, ukázat dovednosti v házení míčků 

na cíl, lovení rybiček, střelby ze vzdu-

chovky či luku, skákání v pytli, ale 

také připravenou opičí dráhu u hasičů a 

poznávání hasičských zkratek a mnoho 

dalšího. 

 V roce letošním nás opět poctil 

svou milou návštěvou sokolník pan 

Jirsa, se svými opeřenými mazlíčky, 

který ukázal poutavou ukázku. Také o 

dravcích s vášní vyprávěl a odpovídal 

na zvídavé otázky. 

 Další perličkou byla ukázka 

policejního vozu a vybavení Policie 

ČR, kterou prezentovali policisté z 

obvodního oddělení v Nové Pace. 

 Děti si po vyplnění všech úkolů 

mohly přijít pro medaile od myslivců 

ze spolku Ostříž Mlázovice a vyzved-

nout drobné občerstvení v podobě pár-

ku v rohlíku a nanuka, které dětem 

věnovalo městečko. 

 Novinkou bylo hudební vystou-

pení paní Jany Rychterové z rádia Ju-

nior. Během hodinového programu 

plného písniček, her a soutěží, se dětič-

ky řádně vydováděly.  

 Musím říci, že letošní rok byl 

opravdu překvapivý pro všechny. Na 

akci dorazilo rekordních 100 dětí, což 

je prozatímní maximum a my doufá-

me, že i nadále bude počet malých 

návštěvníků stoupat a na „svůj“ den se 

budou těšit. 

 Děkujeme všem myslivcům, 

hasičům, panu Jirsovi, Policii ČR Nová 

Paka, Městysu Mlázovice a všem dal-

ším, kteří se na akci podíleli. Ale i 

ostatním, kteří se přišli se svými dětmi 

podívat a podpořili tak všechny pořa-

datele. 

 

Text: Lenka Nováková 

Foto: Blanka Komárková 



MYSLIVCI NAVŠTÍVILI DOMOV DŮCHODCŮ 
 Obyvatelé domova zažili pří-

jemné odpoledne plné zábavy a dob-

rého jídla.   
 8. květen 2025 byl pro obyvate-

le Domova důchodců v Mlázovicích 

jedním z nezapomenutelných. V odpo-

ledních hodinách začalo být na zahradě 

domova rušno. Senioři se pomalu zača-

li scházet pod oblouky a za nedlouho 

dorazili i myslivci ze spolku Ostříž 

Mlázovice. Pro naše obyvatele si při-

pravili vynikající gastronomický záži-

tek, před jejich zraky vznikaly dva vý-

tečné kotlíkové guláše.   

 Nejprve však bylo třeba vše 

připravit. Zatímco myslivci rozdělávali 

ohně a zatápěli pod kotlíky, naše 

ochotné a šikovné obyvatelky loupaly a 

krájely cibuli. Všem šla práce krásně 

od ruky. Každý se těšil na výsledek, 

jaký asi ten kančí guláš bude? 

 Čekání při vaření jsme si zpří-

jemňovali hudbou a točeným piveč-

kem. Nakonec se nám dostalo i milého 

překvapení, kdy pan Tomáš Pařík za-

hrál na kytaru a zazpíval známé písnič-

ky. Každý se ke zpěvu rád přidal.  N e -

trvalo dlouho a guláše z divočáka byly 

připraveny, nastal ten správný čas pro 

všechny hladové strávníky. Každý gu-

láš byl něčím originální, jeden byl s 

přídavkem červeného vína a druhý 

obohatilo pivo. 

 Pro naše uživatele to byl napros-

to vzácný zážitek. Všichni byli nad 

míru spokojeni, chuťové buňky byly 

plně ukojeny. Oba guláše byly naprosto 

fantastické a my tímto děkujeme mysli-

veckému spolku Ostříž Mlázovice za 

báječné odpoledne. Budeme se těšit, že 

se zase brzy potkáme. 

 

Text a foto: Lenka Nováková 

Superpohár mladších žaček v Bakově 
 Anežka Nováková se opět 

blýskla skvělými výsledky. 
 1. květen 2025 si budeme pama-

tovat ještě dlouho. Pět mladších žaček 

z TJ Lázně Bělohrad bylo vybráno k 

reprezentaci Východočeské oblasti v 

národní házené na Superpoháru v Ba-

kově. Náš tým ve složení Anežka No-

váková, Jasmína Beránková (obrana), 

Veronika Fofová, Eliška Zárybnická 

(útok) a Barbora Fofová (brankář) se 

nebojácně vydal do těžkého souboje. 

Společně s děvčaty z Krčína, Dobrušky 

a Opatovic vytvořily skvělý a silný 

tým. I když jsou hráčky zvyklé hrát 

spíše proti sobě, nyní nastal den, kdy je 

třeba táhnout za jeden provaz a být 

jeden tým. 

 Snaha se vyplatila. První zápas 

se Západočeškami sice přinesl prohru 

9:6, ale dalším soubojem se Středočeš-

kami si holky spravily motivaci a to 

výhrou 8:3. Následující utkání s týmem 

z Jižní Moravy přineslo těsnou prohru 

5:6, ale holky opět zabojovaly a Sever-

ní Moravu porazily 11:10. 

 Na závěr je čekaly soupeřky ze 

Severních Čech. I přes velkou bojov-

nost skončil zápas remízou 4:4. 

 Všichni jsme byli plni očekává-

ní, jak Superpohár dopadne a věřili 

jsme, že tentokrát už holky pojedou 

domů s medailí. Tato víra se vyplatila a 

mladší žačky z Východočeské oblasti 

si odvezly krásné a zasloužené třetí 

místo. 

 Byl to den plný emocí, napětí, 

ale i dojetí a na holky jsme všichni 

náležitě pyšní. Doufejme, že jim štěstí 

vydrží a v červnu na Mistrovství ČR 

mladších žaček ukáží, co vše v nich je. 

Národní házené Nazdar! 

 

Text a foto: Lenka Nováková 

Mistrovství ČR v národní házené  

s bronzovým odleskem 
 

 O víkendu 20. 6. - 22. 6. 2025 se 

v Ostravě Svinově konalo Mistrovství 

ČR národní házené mladších žaček. 

Bělohradská děvčata, v sestavě s mlázo-

vickou Anežkou Novákovou, získala 

fantastické bronzové medaile. 

 Jelikož většina mladších žaček z 

týmu hrála letos poslední sezónu a od 

září přecházejí do starších, byla toto 

jejich poslední šance zahrát si na mis-

trovství republiky. 

 Na hráčky čekalo pět utkání, 

která zvládla s bilancí 2 vítězství, 1 re-

míza a 2 prohry. Do poslední chvíle 

nebylo jasné, jaké umístění si v turnaji 

uhrály. 

Nervy probíhaly i při samotném vyhlá-

šení. Šesté místo obsadil TJ Žatec, na 

místě pátém TJ Sokol Bakov n/J, místo 

čtvrté TJ Miroslav. Třetí místo obsadil 

TJ Lázně Bělohrad – jen díky třetímu a 

poslednímu kritériu, které rozhodovalo 

a to byl počet vstřelených branek. Druhé 

místo obsadila TJ Sokol Svinov a první 

místo patřilo neporazitelné TJ Plzeň 

Újezd. 

 Pro naše skvělé hráčky, pro tre-

néry i pro nás rodiče to byl víkend plný 

emocí, zklamání, radostí, slz i úsměvů. 

Díky holkám, které opravdu bojovaly až 

do poslední chvíle, i když hrály v mini-

málním počtu.  Nevzdaly se a domů si 

přivezly bronzové medaile. Jsme na ně 

neskutečně pyšní. Velké díky patří  i 

trenérům, kteří je nejen po celý víkend, 

ale i po celou jejich poslední sezónu v 

kategorii mladších žaček podporovali a 

dokázali je dovézt k tomuto krásnému 

úspěchu. 

 

Text: Lenka Nováková 

Veteráni na náměstí. V rámci spanilé 

jízdy „Veteránem českým rájem“, zaví-

tali účastníci, po několika letech, opět 

do Mlázovic. Na náměstí proběhla vý-

stava vozidel a diváci mohli hlasovat o 

ceně „Elegance“. Tu získal, v kapkách 

deště, prvorepublikový automobil Ford. 



 MLÁZOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 5, 6/2025, vydáno 10.7.2025, nákladem 270 ks 

Vydává: Městečko Mlázovice, Náměstí 4, 507 58 Mlázovice 

obec@mlazovice.cz 

 

Více informací o  dění v městečku získáte na Internetu - www.mlazovice.cz                                       

 Střípky z našeho městečka 
 

● Obecní úřad upozorňuje, že z důvodu 

rekonstrukce elektroinstalace v mlázo-

vickém kostele, nepůjdou několik týd-

nů hodiny na jeho věži. Objekt je totiž 

odpojený od elektrické sítě. Týká se to 

hodin na jižní straně, druhý hodinový 

stroj, orientovaný na sever, je již delší 

dobu nefunkční a čeká na výměnu, kte-

rá závisí na zajištění finančních pro-

středků. 

●  Od 14. července 2025 do 15. pro-

since 2025 (odhad správce komuni-

kace) bude uzavřena silnice II. třídy, 

v úseku Hamerský Mlýn - Lázně Bě-

lohrad (křižovatka u prodejny DO-

NAP). Krajští silničáři zde budou 

provádět kompletní rekonstrukce 

povrchů. I když se uvedená uzavírka 

přímo nedotýká žádného autobuso-

vého spoje vedeného přes městečko, 

může v tomto období docházet k růz-

ným problémům v dopravě, přede-

vším v návaznosti spojů při přestu-

pech. 

● Krajská údržba silnic provedla, po-

čátkem června, mimořádné zametení 

svých komunikací v obci, po blesko-

vých povodních. Výrazně tak napo-

mohla rychlému úklidu mnoha veřej-

ných prostranství od bláta a štěrku. 

● Obecní úřad děkuje nejmenova-

ným dobrovolníkům, kteří zajistili 

výměnu poškozeného skákacího prk-

na na místním koupališti. 

Proběhlo 13. zasedání zastupitelstva městečka 
 V pondělí 23. června 2025 se sešli zastupitelé obce na veřejném zasedání. Přiná-

šíme zajímavé body z programu jednání:   

1. Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č.2/2025 upravující schválený rozpočet 

o aktuální vývoj příjmů a výdajů.   
2. Schválen byl Závěrečný účet městysu Mlázovice za rok 2024, který komplexně vy-

hodnocuje hospodaření a finanční zdraví obce. Jeho součástí jsou i výsledky hospodaře-

ní příspěvkových organizací a společnosti Mlázovické služby, s.r.o..  

3. Schválen byl rovněž finanční dar pro organizaci Spokojený domov, o.p.s., která 

poskytuje sociální služby (osobní asistenci) na území městečka.   
4. Dále zastupitelé projednali a odsouhlasili kapitalizaci vodohospodářského majetku, 

spočívající v jeho nepeněžitém vkladu do VOS Jičín, a.s.. Za tento vložený majetek 

obec získá 1721 ks dalších akcií společnosti VOS Jičín, a.s., jejíž jsou Mlázovice od 

založení akcionářem. Konkrétně se jedná o vklad malých částí vodovodu, které obec 

vybudovala po roce 1990 (po proběhlé privatizaci celého vodovodu) a zůstal jí v majet-

ku. Zároveň jej musela pronajmout k provozování právě VOS Jičín. Vzhledem k tomu, 

že více než 90% vodovodního řádu je po privatizaci bývalých Východočeských vodovo-

dů a kanalizací ve vlastnictví VOS Jičín, nemá smysl drobné části ponechávat v majetku 

obce (zvlášť za předpokladu, že Mlázovice nevlastní zdroj vody, úpravnu, hlavní řady, 

apod.. – tzn. nelze samostatně tyto části provozovat). Je třeba také zmínit, že z dosavad-

ního stavu plynula řada nákladných legislativních povinností a rizik spojených s inves-

tiční obnovou v budoucích obdobích. Výhody to nemělo žádné.   

5. Starosta seznámil přítomné s průběhem nedávných bleskových povodní a rozsa-

hem škod, které nemají v historii obce obdoby. Zastupitelé podrobně diskutovali 

možné úpravy v katastru, které by alespoň částečně omezily další opakování. Měs-

tečko vyvolalo opětovné jednání s Pozemkovým úřadem ČR, jedná s hospodařícími 

zemědělci o úpravách osevního postupu a také se pokouší připravit drobné staveb-

ní či terénní úpravy v některých lokalitách, které by přinesly zlepšení. Vše bude 

záviset na případné dohodě či nedohodě s vlastníky dotčených pozemků. 

Dovolená  

- uzavření sběrného dvora 
 

Obecní úřad informuje občany, že z 

důvodu dovolené bude uzavřený Sběr-

ný dvůr Mlázovice a to tři, po sobě 

jdoucí termíny: 

 

Sobota 19.7. 2025   ZAVŘENO 

Úterý 22.7. 2025     ZAVŘENO 

Sobota 26.7. 2025   ZAVŘENO 

 

Obsluha zařízení v tomto čase čerpá 

řádnou dovolenou. 

 

 Výjimečná kolekce pohlednic v 

knižní podobě bude k dispozici pouze 

na objednávku, kterou lze provést do 

konce srpna 2025. Nepropásněte neo-

pakovatelnou možnost získat význam-

ný otisk historie městečka a jeho okolí.

 Na podzim obohatí mlázovické 

publikace ojedinělá kolekce pohlednic z 

Mlázovic a nej-

bližších soused-

ních vesnic. Čte-

náři v ní naleznou 

historii vývoje 

pohlednic, přes 

350 lícových stran 

pohlednic a přes 

100 stran rubo-

vých. Jen pohled-

nic Mlázovic je 

přes 200 kusů!!! 

Jedná se o soubor většiny ze všech vyda-

ných, v průběhu historie městečka, které 

se podařilo získat ze sbírek mnoha majite-

lů, ale i z dalších zdrojů. Řada ze zveřej-

něných pohlednic je úplným unikátem a 

široká veřejnost je neměla možnost vidět. 

To vše v tvrdých deskách, plnobarevném 

tisku, na skoro 300 stranách křídového 

papíru, formátu A4 a s nejkvalitnější šitou 

vazbou. Autorem tohoto ojedinělého díla 

je Tomáš Čeřovský.  

 Publikaci je nutno závazně objed-

nat, stejně jako tomu bylo v minulosti u 

hasičské kroniky. Neobjednané, volné 

knihy k prodeji 

nebudou. Cena se 

bude pohybovat v 

závislosti na počtu 

objednaných pub-

likací v cenové 

relaci 500 - 700 

Kč. Závazné ob-

jednávky je nutné 

učinit na e-mailu: 

obec@mlazovice.cz nebo telefonicky 

(T:493 697 223) či osobně na Úřadu 

městyse Mlázovice, nejpozději do 31. 8. 

2025. Po tomto datu již vše půjde do tisku 

a neobjednanou knihu nebude možné zís-

kat. Nebude se realizovat ani žádný do-

tisk. 

VYJDE UNIKÁTNÍ KNIHA S MLÁZOVICKÝMI POHLEDY 


